



INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - INIA

LUGAR Y FECHA

: 21 de Diciembre de 2017

MIEMBROS

: Oficina de Administración-Unidad de Tesorería

ASUNTO

: Suscripción de Acta de Compromiso

Acta de Compromiso de la Unidad de Tesorería para la implementación del Control Interno del Instituto Nacional de Innovación Agraria - INIA.

En mi calidad de Directora de la Unidad de Tesorería, junto al Equipo de la Unidad conformado por el, Sr.Ronald Cuzcano Briceño, Sra. Eloisa Guzman Guzman, Sra.Gloria Huapaya Maravi, Sr.César Sagardia Acevedo, Sra. Cristina Castillo Rivera y la Sra. Zoraida de La Cruz Lima, manifestamos nuestro compromiso de implementar, mantener y perfeccionar el sistema de control interno en el INIA, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 6° de la Ley 28716 – Ley de Control Interno de las Entidades del Estado y a lo expresado en las Normas de Control Interno para las Entidades del Estado. Para dicho fin, nos comprometemos a conformar un comité especial denominado "COMITÉ DE CONTROL INTERNO", el cual tendrá a su cargo la implementación del sistema de control de la entidad.

Asimismo, expresamos nuestro compromiso con el diseño, implementación, seguimiento y evaluación del sistema de control interno que se adopte para la entidad y convoca a todos los servidores públicos a poner en marcha los procedimientos que sean necesarios para n adecuado establecimiento del control interno que permita el cumplimiento de la misión y los objetivos de la entidad.

Firmar en señal de conformidad en la ciudad de Lima a los 21días del mes de

Diciembre de 2017

CPC. Esperanza Valenzuela Véliz Directora de la Unidad de Tesorería

Sr. Ronald Cuzcano Briceño Programación de Procesos Administrativos

Sra. Eloisa Guzmán Guzmán Area de Egresos

CUT: (1.70-11.0)

Av. La Molina 1981 - La Molina - Lima T: (511) 240-2100 www.inia.gob.pe www.minagri.gob.pe







Sra. Gloria Huapaya Maraví Area de Egreso Sra. Cristina Castillo Rivera Secretaria

Sra. Zoralda de La Cruz Lima Cajera Sr. Julio Cesar Sagardia Acevedo Area de Ingreso

CUT: 14929- 2017

Av. La Molina 1981 - La Molina - Lima T: (511) 240-2100 www.inia.gob.pe www.minagri.gob.pe

